En capite, inquit, ejus corona stellārum duodecim.

¶ Conceptio.

Lectio v.

DICONUM plane stellis coronari caput, quod et ipsis longe clarius micans, ornet eas pótius, quā ornétur ab eis. Quidni corónem sidera, quam sol vestit? Sicut dies verni

rosárum, et lilia convál- De Homilia sancti Hilárii
lum. Nímírum leva spon- Episcopi.
si sub capite ejus, et jam dextera illius amplectatur Com. i. in Math. can. 4.

d. Cum jucunditáte.

Lectio vi.

Quid ergo sidérum mi- cat in generatióne
María? Plane quod ex régibus orta, quod ex sémine Abrahæ, quod ge-
nerosa ex stirpe David. Si id parum videtur, adde,
quod generatióne illi ob- singulare privilegiū san-
ctitatis divinitus nascitur
esse concessa, quod longe
ante eisdem pátribus ce-
litus re promissa, quod
mysticis præfigurata mi-
ráculis, quod oráculis
prænuntiata propheticis.
Hanc enim sacerdotialis
virga, dum sine radice
floruit: hanc Gedéoni
vellus, dum in medio sic-
ca área maduit: hanc in
Ezechielis visióne Orien-
talis porta, qua nulli um-
quam patui, presigná-
bat. Conceptio tua.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii
secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 4.

Iben generatióne Jesu
Christi filii David, filii
Abraham. Abraham gé-
nuit Isaac. Isaac autem
génius Jacob. Et reliqua,

Nov referit quis in ori-
ginis número atque
ordine collectetur, düm-
modo universorum fami-
lia cepta esse intelligatur
ab uno. Itaque cum ejus-
dem tribus sit Joseph, et
Maria, dum profectus esse
ex Abrahæ gérere Joseph
ostenditur, profecta quo-
que docétur et María. Hæc
enim in lege rátio servatā
est, ut si mórtuus sine
filii familiæ princeps
esset, defuncti uxorem
posterior frater ejusdem
cognatiōis acciperet,
susceptoq[ue] filios in fa-
miliam ejus, qui mórtuus
esset, referret maneret.
que ita in primogénitis
successionis ordo, cum
patres eorum, qui post
se natū essent, aut nō
mine haberentur, aut gé-

Lectio viii.

Sequens illud est, ut,
quia diximus secun-
dum rerum fidem genera-
tiōnis istūs ordinem
nec numero sibi, nec
successione constare, hu-
bus quoque rei rátio affe-
ratur. Non enim levis
causa est, ut aliud in
narratiōne sit, aliud fuerit
in gestis: et aliud referat-
tur in summa, aliud vero
teneatur in numero. Nam
génius Jacob. Et reliqua,

ad David quatuordecim æternæ significatiæ com-
generatiōnes numeratæ com-
sunt, et a David usque
ad transmigrationem Ba-
bylonis in quib[us]dam li-
bris decem et septem de-
prehenduntur. Sed in hoc
non mendacii, aut negli-
gentia vitium est. Tres
enumeratiōne præterita
sunt. Nam Joras génius
Ochoziam, Ochozias vero
génius Joam, Joas déinde
Amasiam, Amasias autem
Oziam: et in Matthæo lo-
ras Oziam génius scri-
bitur, cum quartus ab eo
sit. Hoc ita, quia ex geni-
tili fémina Joras Ochoziam
génius, ex Achab scilicet,
qui Jézabel hábuit uxó-
rem. 6. Felix namque.

Lectio ix.

DENIQUE per Prophétam
non nisi quarta gene-
ratione in throno regio
Israélis quemquam de
domo Achab esse sessu-
rum dicitur. Purgat[ur] figi-
lare labi familiæ gentilis,
tribus, quæ præteritis
jam régulis, in quarto
generationum consequen-
tium ordine numeratæ,
et usque ad Mariam ge-
neratiōnes quatuordecim
Concilio, nefariam Eunó-
mii et Macedónii hæresim
extinxit. Idem Ariminén-
reperiántur, nullus error
sem convéntum, a Libé-
re pótterit scientiis río jam ante rejectum,
non eam solum esse Dó-
sterum condemnávit: in
mino nostro Iesu Christo quo, ut scribit sanctus
originem, qua capít ex Hierónymo, Valéntis po-
tius María: sed in procrea-
tissimum et Ursáci frau-
tione corporeá, nativitatis dibus , damnatio Nicæna

To Deum laudamus. 47.

In Laud. fit com. Fer.

Postea S. Melchiadis

Papæ et Mart. Aña. Qui

odit. 9. Justus. Oratio. In-

firmitatem, ut supra 455.

Vespera a Capitulo de

S. Damaso Papa et Conf.

cum com. Oct. et Fer.

DIE XI. DECEMBRIS.

In Festa S. Damasi Papa

et Confessoris.

Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf.

Pont. iij. preter seq

Oratio.

XVII, Dómine, preces

nostras: et, interve-

niente beatæ Dámason Con-

fessori tuo atque Ponti-

fice indulgentiam nobis

tribue placatis, et pacem.

Per Dóminum.

Deinde fit comm. Oct.

et Feria.

In j. Noct. Lectiones de

Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

DAMASUS Hispanus, vir
egregius, et eruditus
in Scripturis, indicto pri-
mo Constantinopolitano
Concilio, nefariam Eunó-
mii et Macedónii hæresim
extinxit. Idem Ariminén-
reperiántur, nullus error
sem convéntum, a Libé-
re pótterit scientiis río jam ante rejectum,
non eam solum esse Dó-
sterum condemnávit: in
mino nostro Iesu Christo quo, ut scribit sanctus
originem, qua capít ex Hierónymo, Valéntis po-
tius María: sed in procrea-
tissimum et Ursáci frau-

fidei conclamata fuit : et ingemiscens orbis terrarum, se Ariánum esse mārátus est. Invéni.

Lectio v.

BASILICAS duas adificavit, alterum sancti Laurentii nōmīne, ad theatrū Pompei, quā maximis munēribus auxit, eisque domos et pradiā attribuit: alteram via Ardeatina ad Catacumbas. Platóniam etiam, ubi cōpōra sanctōrum Petri et Pauli aliquādiū jacērunt, dedicavit, et exornāvit elegātibus versibus. Idemque prosa et versu seripst de virginitāte, māltaque alia metro edidit.

R Pósui adūtorium.

Lectio vi.

POENAS talionis constituit iis, qui alterum falsi criminis accusāserent. Stātuit, ut, quod pluri bus jam locis erat in usu, Psalmi per omnes Ecclesiās die nocturne ab alteris canerentur; et in fine cujusque Psalmi diceretur, Glória Patri, et Filio, et Sp̄ritu sancto. Ejus jussu sanctus Hieronymus novum Testamento Græca fidei redidit. Cum Ecclesiā rexisset annos decem et septem, menses duos, dies viginti sex, et habuisset Ordinationes quinque mense Decembri, quibus creavīt Presbyteros triconta unum, diaconos

ündecim, Episcopos per diuersa loca sexaginta duos; virtute, doctrina, ac prudētia clarus, prope octogenarius, Theodosio seniorē imperante, obdormivit in Dōmino: et via Ardeatina una cum matre et sorore sepultus est in Basilica quam ipse adificaverat. Illius reliquie postea translatae sunt in Ecclesiā sancti Laurentii, ab ejus nōmīne in Dāmaso vocatā.

In liij. Nocturno Homilia in Evang. Vigiliate, de Communiij. loco. lxi.

In Laud. fit com. Oct. et Fer.

Vespera a Capitulo de Octava, cum commen. S.

Damasi Papa. Aña. Dum esset summus Pontifex, terrēna non mētuit, sed ad cœlestia regna gloriōsus migrāvit. **J**ustum.

Oratio. Exaudi. 435.

Deinde fit com. Feria. DIE XII. DECEMBERIS.

Quinta die infra Octav. Concept. B. Mariae.

In j. Nocturno Lectiones de Script. occur.

In secundo Nocturno. Ex libro sancti Epiphani Episcopi aduersus haereses.

Lectio iv.

L 5. h̄r. 78. post med.

BEATA Mater Dei Maria Per Ilevant significatur, qua per enigma accipit, ut mater viventium

vocetur. Illa tēnēm mater morte fieret: et qui per vivētū vocata est, mulierem nobis vita factam postquam audīvit: clausus est, mortem ex muliere inducātā excluderet. Et quóniam illie Heva, cum adhuc esset virgo, per inobedientiam transgressa est: e contrario per virginem obedientia grātia facta est, annūtiātō advenītū in carne de celo, et vita atērā.

A Cum jucunditatē.

Lectio v.

De Maria accipitur (līceat mihi hoc dicere) quod scriptum est de Ecclesia: Relinquit homo patrem suum et matrem suam, et adhārēbit uxori sue: et erunt duo in carne una. Sanctus autem Apóstolus dicit: Mysterium hoc magnum est, ego autem dico in Christo et Ecclesia. Et vide Scripturārum accurātam dicendi proprietatem, quod de Adam quidem dixit, formāvī: de Heva vero non formātam esse, sed adūcātam. Accēpit enim, inquit, unam de costis ejus et adūcavit ipsi in uxorem. Quo ostēndat, Domini quidem de Maria efformasse sibi ipsi corpus; ab ipsa vero costa adūcātam esse. Ecclesia, in eo quod puncutum et apertū est ipsius latius, et misteria sanguinis et aquæ, prēlia redēptionis facta sunt.

Conceptio tua.

Hec datum est opere corpus sensibile propter nuditatem sensibilem: Maria vero datum est a Deo, ut pāret nobis Agnus et ovem, et ex gloria ipsius Agni et ovis fieret nobis velut a vellēris in sapientia per virtutēm ipsius indumentum incorruptibilitatis. Heva etiam mortis causa facta est hominibus: per ipsam enim mors ingressa est in mundum: Maria vero causa vita, per quam genita est nobis vita, et per hanc filium Dei advenītū in mundū: et ubi abundavit peccatum, ibi superabundāvit et grātia: et unde illata est mors, illine processit et vita, ut vita pro

Concep̄tio tua.

In tertio Nocturno:
Lectio sancti Evangelii
secundum Matthaeum.

Lectio vii. Cap. 4.

LXXXI generationis Iesu
Christi filii David, filii
Abraham. Abraham gé-
nuit Isaac. Isaac autem
genuit Jacob. Et reliqua.
Homilia sancti Joannis
Chrysostomi.

Hom. 2. in Matth.

A est, quod ineßabili Deus, et qui nec sermō-
nibus explicari potest, nec cogitationibus compre-
hendit, Patrique per omnia
coæquals, per Virginis ad
nos venit uterum, et fieri
ex muliere dignatus est,
et habére progenitores Da-
vid, et Abraham : et quid
deo, David et Abraham ?
étiam illas, quod magis
stupendum est, féminas,
quas paulo ante memo-
rávi. Haec igitur audiens
mente consúrgit, nihilque
húmile suspicéris, sed pò-
tius propter hoc ipsum
maxime miráre, quia cum
verus et diléctus Filius
sit sempiterni Dei, etiam
filius David esse dignatus
est, modo ut te Filium fá-
ceret Dei : servum patrem
habére dignatus est, ut
tibi servo patrem faceret
ipsum Deum. Beata.

Lectio viii.

V ives ab ipso statim
principio, quam latia
sint hac nuntia. Quod si
ambigis de his quæ ad

tuum spectant honorem, ab iis, quæ illius sunt, étiam tua dicere crèdere. Quantum enim consequi potest humana ratió, mul-
to est difficilis Deum hominem fieri, quam hominem Dei filium consecrari. Cum ergo audieris, quia Filius Dei, filius sit et Da-
vid et Abraham, dubitare jam désine, quod et tu, qui filius es adhuc, futurus sis filius Dei. Non enim se-
metipsum ita humiliasset, nisi nos esset exaltatúrus. Natus est enim secundum carnem, ut tu nascerere spiritu : natus est ex muliere, ut tu desineras filius esse mulieris.

Lectio ix.

PROPTEREA duplex facta
generatio, est hac scí-
licet nostræ similis, illa
nostram eminenter exé-
dens. Quod enim natura ex
fémina est, et nobis cóm-
petit : quod vero non ex
sanguine, neque ex volun-
tate carnis aut viri,
sed ex Spíitu sancto, áliam nobis sublimiorē,
futuramque spíitu con-
sequendam generatiōnem
promittit. Sed alia quoque
omnia ex simili diversitate
constabant. Nam et ba-
ptisma profecto tale sus-
cepit, quod habéret quidem
aliquid veteris, ha-
bérer et novi. Quod enim
baptizatus est a Propheta,
exprésit vetos ; quod au-

tem descendit Spíritus, adumbravit novum.

Te Deum laudamus. 47.

In Laud. sicut com. Fer.

Vespera de sequenti,

cum com. Oct. et Ferie.

DIE XIII. DECEMBERIS.

In Feste sancte Lucie

virginis et martyris.

Duplex.

Omnis de Communi Vir-

ginum lxxxv, præter se-

quentia.

Ad Vesperas. Aña de

Laud. Psalmi, Capitulum,

Hym. et t. de Communi

Ad Magnificat. Aña